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وزیر صمت گفت: با درج فاکتورها در سامانه جامع 
تجارت، بازرسی ها هوشمند شده و رصد و پایش 

بازار بدون دخالت عامل انسانی انجام می شود
به گزارش  وزارت صمت، سیدرضا فاطمی امین در نشست 
هم اندیشــی با شبکه خرده فروشی )اصناف کشــور(، اجرای 
طرح درج قیمت تولیدکننده و شفاف سازی قیمت ها را سبب 
شکل گیری رقابت واقعی و به دنبال آن، ارتقای کیفیت کالاها 
دانست و اظهار کرد: با توجه به این که حداکثر تخفیف واحدهای 
تولیدی )کارخانه ها( به شــبکه توزیع ۳ درصد بوده و تخفیف 

بیش از ۳ درصد مســتلزم دریافت مجوزهای لازم است، پس 
تخفیف های اغواکننده فروشگاه ها نیز با اجرای طرح درج قیمت 

تولیدکننده از بین می رود.
وی تصریح کرد: بر اساس ماده ۱۵ نظام صنفی، خرده فروش 
باید قیمت مصرف کننده را بر روی قفسه کالا در معرض دید 

خریدار قرار دهد که این در واقع استاندارد جهانی نیز است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به درج فاکتورها در سامانه 
جامع تجارت نیز تصریح کرد: با این کار بازرسی ها هوشمند شده 
و رصد و پایش بازار بدون دخالت عامل انسانی انجام می شود، 

وقتی بار نظارتی و بازرسی روی خرده فروشی ها برداشته شود 
به ثبات قیمتی کمک می شــود. فاطمی امین، ثبات قیمت ها 
را از اهداف اصلی اجرای این طرح دانســت و گفت: با اجرای 
طرح شفافیت قیمتی و درج قیمت تولیدکننده با کمترین چالش 
می توان بر بازار نظارت داشــت. وی با اشاره به رشد صادرات 
و درآمدهای نفتی کشــور، بیان کرد: صادرات غیرنفتی تا اول 
اسفند ماه از مرز ۴۵ میلیارد دلار عبور کرده است و این موضوع 
نشانگر افق های روشنی در اقتصاد کلان کشور است و با همدلی 
و هم افزایی تمامی ارکان و ذینفعان، شرایط امیدوارکننده ای در 

آینده رقم خواهد خورد.وزیر صنعت، معدن و تجارت همچنین 
اضافه کرد: تورم ســالانه از ۴۵ و ۵۰ درصد در شهریورماه به 

حدود ۳۵ درصد رسیده است و متعاقب این موضوع، تورم نقطه 
به نقطه نیز کاهشی شده است.

وزیر صمت اعلام کرد؛

جزئیات فروش اموال تملیکی در بورس کالاتخفیف های کذایی از بین می رود
سازمان اموال تملیکی از توافق برای عرضه اموال تملیکی در بورش کالا خبر 

داده است.
سعید غلامی باغی -عضو هیات مدیره و معاون فروش اموال منقول سازمان سازمان اموال 

تملیکی -  جریان واگذاری اموال تملیکی در بورس کالا را تشریح کرد. 
وی با بیان اینکه نحوه فروش اموال تحت اختیار ســازمان هم اکنون از طریق مزایده های 
الکترونیکی و حضوری است گفت: پس از دســتور وزیر  امور اقتصادی و دارایی و در راستای 
اجرای برنامه های تحولی سازمان و همزمان با صدور فرمان 9 ماده ای رئیس جمهور در خصوص 
مبارزه با قاچاق و تعیین تکلیف کالاهای موجود در انبارهای این سازمان، برنامه ریزی لازم برای 
فروش بخشی از کالاهای تملیکی از طریق بورس کالا در دستور کار سازمان قرار گرفته است.
وی ادامه داد:سازمان اموال تملیکی و سازمان بورس اوراق بهادار و شرکت بورس کالای ایران 
به این تصمیم رسیدند که، بورس کالا می تواند یکی از بسترهای مناسب فروش کالاهای در 
اختیار سازمان اموال تملیکی باشد که تمام ویژگی های لازم از جمله شفافیت مبادلات، نظارت 
نهاد حرفه ای بر قیمت گذاری و فرآیند تحویل کالا در آن گنجانده شده است.به گفته غلامی، 
فروش اموال در بستر بورس کالا، ریسک خریدار و فروشنده را کاهش می دهد و مزایای عرضه 
کالا در بورس نسبت  به روش های دیگر فروش کالا بیشتر است.در عین حال که  بورس کالا 
دارای سابقه و تجربیات ارزشمندی است و هم اکنون روزانه شاهد خرید و فروش بخش عمده ای 
از کالاها توسط فعالان اقتصادی در این محیط هستیم.عضو هیات مدیره سازمان اموال تملیکی 
با بیان اینکه اوایل شروع به کار بورس کالا، محدودیت هایی وجود داشت به این شکل که در 
تالارهای اصلی تنها کالاهایی که دارای استانداردهای خاصی بودند قابل عرضه بودند، افزود: اما 
امروز شاهد این هستیم که با ایجاد تالارهای فرعی این فضا بسیار گسترش پیدا کرده و کالاهایی 
که حتی از استانداردهای اجباری برخوردار نیستند اما متقاضیانی دارند نیز در تالارهای فرعی مورد 
عرضه قرار می گیرند.معاون ســازمان اموال تملیکی در خصوص فرآیند فروش کالا از طریق 
بورس کالا گفت: پس  از پذیرش کالا و تنظیم امید نامه و طی کردن مراحل فنی و تخصصی که 
در بورس کالا وجود دارد، خریداران می توانند به انبارهای سازمان اموال تملیکی در سراسر کشور 
مراجعه کنند و وضعیت کمی و کیفی کالاها را ملاحظه کنند و بر این اساس بالاترین قیمت 
پیشنهادی خود را در فضای تالار فرعی بورس کالا مطرح کنند و در صورت ارایه بالاترین قیمت 
بین متقاضیان، کالا به ایشان واگذار می شود.غلامی با اشاره به نحوه انتخاب کارگزار در راستای 
اجرایی شدن این موضوع توضیح داد: اولین گام ورود دستگاه های دولتی به عرصه بسترهای 
نوین مالی همانند بورس کالا، انتخاب کارگزار است که خوشبختانه سازمان اموال تملیکی در 
این زمینه نیز رویکرد رقابتی دارد؛ به این معنا که تنها یک کارگزار خاص مدنظر این سازمان 
نیست و سیاست ما این است که همین ابتدای کار با دو یا سه کارگزار، فرایند فروش در بستر 
بورس کالا را شروع کنیم.وی ادامه داد: به منظور انتخاب کارگزار، فراخوان عمومی در سایت 
سازمان اموال تملیکی درج شده و از تمام کارگزاران بورس کالا درخواست شده درصورت تمایل 
به همکاری، آمادگی خود را اعلام کنند تا سازمان بتواند طبق پارامترهای تعیین شده از سوی 
هیات های تخصصی، بررسی های لازم را به عمل آورد.این در حالی است که از جمله پارامترهای 
تعیین شده جهت انتخاب کارگزار بورس کالا ، میزان سابقه، تعداد شعب در سراسر کشور، امتیاز 

بندی و استانداردها و رتبه بندی هایی که کارگزاران به صورت تخصصی کسب کرده اند ، است. 
غلامی با اشاره به اولین کالاهایی که احتمال عرضه شدن در بورس کالا را دارند، نیز یادآور شد: 
در ابتدای ورود به صحنه عرضه کالا در بورس کالا تلاش می شود کالاهایی ازجمله ورق های 
فلزی، کالاهای شیمیایی، مواد پتروشیمی و عموما کالاهای اساسی که نماد بورسی دارند و با 
اختلافات و مشکلات کمتری مواجه هستند در پارتی های اول کالا عرضه شوند و به تدریج دامنه 

و تنوع کالاهای عرضه شده در بورس گسترش خواهد یافت.

 بانک های روسی آماده استفاده 
از کارت های بانکی چینی می شوند

با توقف ارائه خدمات از ســوی سامانه های پرداختی ویزا و مسترکارت به 
شهروندان روسیه، بانک های این کشور از تلاش برای استفاده از سیستم های 

پرداختی چینی خبر می دهند. 
ســبربانک به عنوان بزرگترین بانک روسیه با انتشــار اطلاعیه ای از تلاش این بانک برای 
ایجاد کارت های پرداخت مشــترک توسط سیســتم »Mir« این کشور و سیستم پرداخت 
»UnionPay« چین خبر داد.ســبربانک این تصمیم را در پی توقف خدمات سیستم های 
بین المللی پرداخت مسترکارت و ویزا گرفته است.همچنین آلفا بانک دیگر بانک مطرح روسی نیز 
اعلام کرده که این بانک نیز تلاش دارد از سیستم  پرداختی UnionPay برای ارائه خدمات 
به مشتریان خود استفاده کند.بانک تینک آف نیز دیگر بانک روسی است که از تمایل خود برای 
استفاده از سیستم پرداختی UnionPay خبر داده است. شرکت های مسترکارت و ویزا اعلام 

کردند که ارائه خدمات به مشتریان روسی خود را متوقف خواهند کرد.

اخبار کوتاه 

مدیرعامل کارخانه ارج گفت: با حمایت های دولت سیزدهم و رفع 
موانع و مشکلات بر سر راه این شرکت از جمله ثبت سفارش 

خطوط تولید و تجهیزات، این کارخانه پس از سال ها احیاء شد.
»محمدحسین پارسایی« افزود: کارخانه ارج سابقه ای ۸۵ ساله دارد، اما پس از 

انقلاب اسلامی فراز و فرودهای زیادی را تجربه کرد.
وی بیان داشت: متاسفانه این کارخانه از سال 9۰ رو به افول گذاشت و از سال 
9۵ کاملا تعطیل شد، تا اینکه بخش خصوصی آن را خریداری کرد و با رفع موانع 
بر سر راه تولید، از جمله با تزریق سرمایه، رفع بدهی های بانکی و افزایش سرمایه 

در ۲ مقطع، با دعوت از یک تیم متخصص شروع به طراحی خطوط کردیم.
پارسایی خاطرنشان کرد: در این زمینه برنامه ای چهار ساله تحویل وزارت صنعت، 
معدن و تجارت شــد. وزارت صمت ابتدا باور نداشت که ما به دنبال احیای این 
کارخانه هستیم، اما با برگزاری جلسات متعدد و ارائه برنامه ها، همکاری خوبی 

داشتند، دست ما را گرفتند و در نهایت برنامه ما را تایید کردند.
مدیرعامل کارخانه ارج ادامه داد: همچنین وزارت صمت و دولت ســیزدهم با 

همکاری برای ثبت سفارش و ورود اجناس، قطعات منفصله و خطوط تولیدی 
که باید از خارج کشور وارد می شد، موجب تسریع در راه اندازی این واحد شدند.

وی که ۲۰ سال پیش نیز مدیرعامل کارخانه ارج بوده، یادآور شد: آن زمان هم 
این مجموعه با بحران مواجه بود که هرچند اصلاحاتی انجام دادیم، اما دوباره 
به مشکل برخوردیم، زیرا در اختیار یکی از بانک ها بود. با رفع همه مشکلات و 
همکاری وزارت صمت، سه خط تولید ماشین لباسشویی، ظرفشویی، کولر گازی 

اسپلیت و کولر آبی در روز چهارشنبه هفته جاری افتتاح خواهد شد.
وی گفت: ارج در ســال نخست مونتاژکار محصولات خارجی خواهد بود و با 
داخلی سازی ۱۰ درصدی کار خود را آغاز خواهد کرد، در سال دوم عمق ساخت 
داخل افزایش خواهد یافت و در سال سوم آن را به ۵۰ درصد افزایش خواهیم داد.
مدیرعامل کارخانه ارج ادامه داد: با افتتاح خطوط تولید یاد شــده، برای ۷۰ نفر 
به طور مســتقیم ایجاد اشتغال خواهد شــد و در انتهای سال دوم این تعداد به 
۴۰۰ نفر افزایش خواهد یافت.، ارج یک سهامدار عمده با سهم ۷۵ درصدی دارد، 
۱۵ درصد سهم آن متعلق به شستا و بقیه متعلق به مردم است. با تمهیدات به 

عمل آمده و شفاف سازی همه اسناد و مدارک، ارج به زودی وارد بورس خواهد 
شد.

به گزارش ایرنا، تولید در کارخانه ارج ابتدا در صورت وجود شــرایط مناســب 
همکاری بین المللی به صورت تحت لیسانس و سپس با عمق تولید ۶۰ درصد 

قطعات در کشور، انجام خواهد شد.
کارخانه لوازم خانگی »ارج« بیش از ۸۵ سال در تولید لوازم خانگی سابقه دارد. بنا 
به عللی این شرکت در اختیار شرکت سرمایه گذاری یکی از بانک ها قرار گرفته 
و ماشــین آلات و امکانات خطوط تولید آن نیز توسط برخی طلبکاران از محل 

کارخانه خارج شده بود.
این کارخانه در کیلومتر هفت جاده مخصوص واقع شده است و اکنون سالن های 
تولید شرکت ارج در حال بازسازی و احیا و خطوط تولید نیز در حال نصب هستند.
خطوط تولید کولرگازی، ماشین لباسشویی و ماشین ظرفشویی در حال نصب 
است و براساس برنامه احیای ارائه  شده، سایر خطوط تولید نیز به  تدریج بازسازی 

و راه اندازی خواهد شد.
هم زمان شــبکه های مربوط به فروش و خدمات پس از فروش نیز با استفاده 
از شرکت های دانش بنیان و کمک گرفتن از متخصصان در حال طراحی است. 
برای تأمین مواد اولیه داخلی نیز از مجاری تعیین شده اقدام می شود و برای مواد 

اولیه وارداتی نیز در چارچوب مقررات، ثبت سفارش و واردات انجام خواهد شد.

دولت سیزدهم کارخانه ارج را احیاء کرد
مدیرعامل ارج در گفت وگو با ایرنا خبر داد؛

کرمانشــاه - الهه فرهادی: مدیــرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کرمانشــاه در جشن روز درختکاری 
که همزمان با سراسر کشور با حضور استاندار، جمعی 
از مسئولین و دوستداران طبیعت در پردیس کشاورزی 
و منابع طبیعی دانشــگاه رازی کرمانشــاه برگزار شد 
اظهارداشت: جنگل های زاگرس تامین کننده ۴۰ درصد 
آب شیرین تولیدی در کشور هستند، گفت: این جنگل ها 

به نوعی ریه های کشور هستند.
انشــاالله کولانی با تاکید بر اینکه هر هکتار جنگل سالانه ۲/۵ تن 
اکسیژن تولید می کند که معادل اکسیژن مورد نیاز ۱۰ نفر است، گفت: 
همچنین هر هکتار جنگل ۶۸/۵ تن گردوغبار را در خود رسوب می 

دهد که هیچ فیلتری توانایی رسوب این حجم از گرد و غبار را ندارد.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشاه با بیان اینکه 
هــر هکتار جنگل بین ۲۰۰ تا دو هزار مترمکعب آب را در زمین نفوذ 
می دهد، گفت: میزان نفوذ آب در مناطق دارای پوشش جنگلی ۴۰ برابر 

بیشتر از مناطق بدون پوشش جنگلی است.

کولانی با اشاره به تولید ۲۷۰ تنی علوفه در جنگل های زاگرس در 
استان کرمانشاه، گفت: این میزان علوفه ۳۰۰ میلیارد تومان ارزش داشته 

که در اختیار دامداران استان قرار می گیرد.
این مســئول اشاره ای هم به آمار بالای همیاران طبیعت در استان 
کرمانشاه داشت و گفت: از ۲۰۰ هزار نفری که در کشور همیار طبیعت 

شده اند، ۵۴ هزار نفر آنها کرمانشاهی هستند.

کولانی در ادامه با اشاره به اقدامات انجام شده در سالهای اخیر برای 
کاهش حریق در عرصه های منابع طبیعی استان، گفت: میانگین مدت 
زمان مهار حریق در منابع طبیعی اســتان از ۱۸ ساعت در سه سال 

گذشته به یک ساعت و ۴۵ دقیقه رسیده است.
وی اشاره ای هم به اجرای طرح کاداستر در عرصه های منابع طبیعی 
استان داشت و گفت: در حالی که تا سال ۱۳9۷ طرح کاداستر تنها در 
9۰ هزار هکتار از منابع طبیعی استان اجرا شده بود، هم اکنون این طرح 
در بیش از 9۷ درصد عرصه های منابع طبیعی استان اجرایی شده است.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه در ادامه با اشاره 
به برنامه ریزی برای غرس ۷۰۰ هزار اصله نهال با همکاری دوستداران 
طبیعت در هفته منابع طبیعی در سطح استان، گفت: ۳۵۰ هزار اصله 
نهال از سوی اداره کل منابع طبیعی، بیش از ۲۰۰ هزار اصله نهال از 
سوی سازمان جهاد کشاورزی استان، بیش از ۸9 هزار اصله نهال از 
سوی سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری کرمانشاه و بالغ بر 
۴۵ هزار اصله نهال دیگر نیز از ســوی دوستداران طبیعت در استان 

غرس خواهد شد.

غرس 700 هزار اصله نهال در هفته منابع طبیعی در استان 
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان کرمانشاه خبرداد:

دو دهه عقب نشینی خودرویی
ادامه از صفحه یک

واقعیت این اســت که امروز صنعت خودروسازی ما نیازمند تغییر اساسی و بازگشت به ریل 
درست دهه ۷۰ است، به طوری که همه زنجیره ارزش در داخل کشور شکل بگیرد و بر مبنای آن 
محصولات بومی توسعه و به مرور کیفیت تولیدات بهبود یابد. حدود ۲۲ سال است که برنامه های 
ما بر مبنای حضور در زنجیره ارزش جهانی شکل گرفته و اکنون یک شبه نمی توان به ریل 

درست قبل بازگشت، بلکه نیازمند برنامه ریزی کوتاه مدت و میان مدت است.
بر اساس آمارها با توجه به اینکه طبق صورت های مالی در حال حاضر خودروها با زیان فروخته 
می شوند لذا برآورد این است که اگر قیمت نهاده های تولید به صورت معناداری کاهش پیدا نکند، 
به احتمال زیاد دولت دوباره قیمت کارخانه خودرو را به تدریج افزایش خواهد داد تا دست کم 
فروش هر خودرو یا در نقطه سر به سر اقتصادی و یا اینکه در محدوده سودسازی قرار بگیرد 
در غیر این صورت صنعت خودروسازی همچنان با زیان دست و پنجه نرم خواهد کرد. اما اگر 
هزینه های تولید کاهش یابد، افزایش قیمت خودرو توسط دولت نیز محدود خواهد بود و یا در 
بهترین حالت افزایش نخواهد یافت. با افزایش تولید خودرو دست کم دو برابر سطح فعلی و 
نزدیک شــدن قیمت بازار به قیمت کارخانه احتمالا تقاضای کاذب بازار که عمدتا در جهت 

سودآوری از این اختلاف قیمت ایجاد می شود تدریجا از بین خواهد رفت.
راه دیگری که پیش روی دولت قرار دارد این است که قیمت گذاری دستوری را به کلی کنار 
بگذارد و قیمت خودرو را آزاد کند. بحث عرضه خودرو در بورس کالا مدتی است مطرح شده 
اما همچنان بر سر آن بحث و جدل وجود دارد. مکانیسم بورس تنها زمانی کاراست که میزان 
عرضه در سطح قابل قبولی باشد و گرنه دوباره شاهد رشد شدید قیمت به دلیل کمبود عرضه 
خواهیم بود.زمانی که بحث کیفیت خودرو مطرح باشد فعالیت خودروسازها تقریبا غیرقابل دفاع 
است. آزادشدن واردات خودروهای باکیفیت می تواند بخشی از تقاضا را به سمت خود جلب کند 
و اندکی از انحصار این دو شرکت خودروساز و ورود خودروهای بی کیفیت به بازار کاهش دهد 
که همین امر فشار بیشتر تولید برای پوشش تقاضا را اندکی کاهش خواهد داد. بی کیفیت بودن 
خودروها اساسا قابل انکار نیست چرا که این موضوع را می توان هم سطح افکار عمومی جامعه 
و هم گزارش هایی که مقامات مختلف )از جمله دست اندرکاران پلیس راهنمایی و رانندگی( 
ارائه می دهند مشاهده کرد. صنعت خودرو نیازمند اصلاح ساختاری گسترده است و این موضوع 
بدون مشارکت با خودروسازهای بزرگ خارجی و جذب سرمایه گذاری خارجی امکان پذیر نیست.

خبر

ایلام- خبرنگار امروز -سردار شاکرمی 
با بیان اینکه نقــد و مطالبه گری باید 
برای تغییر وضع موجــود و ارتقای آن 
باشد، گفت: رســانه ها با جهاد تبیین 
باید با حربه های دشمن در ایجاد یاس 
و ناامیدی مقابله کرده و امیدآفرین باشند.
فرمانده ســپاه امیرالمومنین)ع( استان ایلام، در 
آئین اختتامیه هفتیمن جشــنواره استانی ابوذر در 
محل هتل زاگرس شهر ایلام، اظهار کرد: جشنواره 
ابوذر فرصتی مناسب است که رسانه های استان  
موضوعات مختلف و بــه روز جامعه را پیگیری 
کنند.سردار » جمال شاکرمی« با بیان اینکه اولین 
موضوع مهم در حوزه رسانه بحث جهاد تبیین بر 

اســاس تاکیدات رهبر فرزانه انقلاب است، افزود:  
رســانه ها نقش مهمی در راستای اقدام عملی در 

برابر هجمه های مختلف دشمنان دارند.
 وی بــا بیان اینکــه امروز  فضاســازی ها و 

جریان ســازی های دشمن در حوزه جنگ نرم و 
تهاجم فرهنگی قابل مشاهده است، ابراز کرد: با 
توجه به اینکه هجمه های دشمنان دارای پیچیدگی 
های خاص و زیادی است بایستی رسانه ها در این 
 حوزه وارد عمل شوند در جهاد تبیین نقش آفرین

 باشند.فرمانده سپاه امیرالمومنین)ع( استان ایلام 
یکی دیگر از مهم تریــن موضوعات پیش روی 
رسانه ها، نقد و مطالبه گری برای تغییر وضع موجود 
و ارتقای آن  اســت، ابراز کرد: نقد و مطالبه گری 
حوزه های مختلفی را در بر می گیرد و رسانه های 

استان به خوبی وارد این عرصه شده اند.
ســردار شاکرمی با اشاره اهمیت و ضرورت امید 
آفرینی در سطح جامعه، گفت:  رسانه ها امروز با 

قلم و  هنر خود می توانند در زمینه امیدآفرینی در 
بین اقشار مختلف مردم با توجه به پیشرفت ها و 
دستاوردهای نظام و انقلاب اسلامی موثر بوده و 
توطئه های دشمنان را در ایجاد یاس و ناد خنثی 
کنند.وی با اشاره به هجمه های رسانه  ای دشمن 
در حــوزه های مختلف، گفت: دشــمنان نظام و 
انقلاب اسلامی با ابزار رسانه ای و با جریان هایی 
که فرافکنی می کننــد، به دنبال دور کردن مردم 
از نظام و انقلاب هستند که باید رسانه ها با جهاد 

تبیین با این حربه دشمن مقابله کنند.فرمانده سپاه 
امیرالمومنین)ع( اســتان ایلام  با اشاره به اینکه  
عدالت خواهی هم از مواردی اســت که باید مورد 
توجه رسانه های استان باشد، خاطرنشان کرد: در 
بحث سواد رسانه ای باید گفت که با توجه به میزان 
هجمه های دشمن فاصله زیادی وجود دارد چرا که 
دشــمن به صورت نرم و آرام و آرام به دنبال تغییر  
ارزش ها است و رسانه ها با حضور در این میدان 

نیز، نقشه های دشمنان را خنثی خواهد کرد.

فرمانده سپاه امیرالمومنین)ع( استان ایلام:

نقد و مطالبه رسانه ها در راستای ارتقای وضعیت موجود و امیدآفرینی باشد

شهرستان

اراک-قهیه ای: رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی  
پنجشنبه ۱۲ اسفندماه به منظور بازدید از برخی 
پروژه ها و آغاز عملیات اجرایی نهضت ملی مسکن 

در استان مرکزی به اراک سفر کرد.
در جریان ســفر وزیر راه و شهرسازی به اراک، مدیرکل راه و 
شهرسازی استان مرکزی گفت: استان مرکزی از استان های 
پیشــرو در طرح نهضت ملی مسکن اســت و در حال حاضر 
عملیات اجرایی ســاخت حدود ۸۰۰۰ واحد مسکونی در تمام 

شهرهای استان آغاز شده است.به گزارش خبرنگار نسل ما، احمد 
مرزبان در مراسم آغاز عملیات اجرایی ۲۰ هزار واحد مسکونی 
طرح جهش تولید مسکن در استان مرکزی که با حضور وزیر 
راه و شهرسازی انجام شــد، افزود: این واحدهای مسکونی با 
پیشرفت های متفاوت و با فناوری های نوین در حال ساخت است.
وی ادامــه داد: پس از ابلاغ جهش تولید مســکن، کارگروه 
شناســایی زمین در استان مرکزی تشکیل شده و ۴9۲ هکتار 
زمین برای ساخت ۲9 هزار واحد مسکونی شناسایی و احصا شده 

است. همچنین همزمان عملیات اجرایی ۸۱۰۰ واحد مسکونی 
نیز به صورت در شهر اراک آغاز می شود.در پایان این مراسم، 
عملیات اجرایی ۲۰ هزار واحد مسکونی. طرح اقدام ملی استان 

مرکزی توسط رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی آغاز شد.
بنا بر این گزارش رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی پنجشنبه 
۱۲ اســفند در ســفر یک روزه به اراک پس از حضور در آیین 
کلنگ زنی پروژه ۸۱۰۰ واحدی طرح جهش تولید مسکن، از 
پروژه های در حال اجرای این طرح در اراک بازدید کرد و با حضور 

در شرکت های واگن پارس و هپکو از ظرفیت های این دو شرکت 
در حوزه راه و شهرسازی بازدید کرد. شایان ذکر است؛ بازدید از 

تقاطع غیر همسطح سنجان و حضور در شورای مسکن استان از 
دیگر برنامه های سفر وزیر راه به اراک بود.

مدیرکل راه و شهرسازی استان مرکزی:

 استان مرکزی از استان های پیشرو 
در طرح نهضت ملی مسکن است

آگهی مناقصه عمومی دو مرحله ای تهیه و تدوین
 اطلس جامع سرمایه گذاری شهر اراک

ســازمان ســرمایه گــذاری و مشــارکت هــای مردمــی شــهرداری اراک در نظــر دارد، بــر اســاس صورتجلســه کمیتــه فنــی و بازرگانــی، نســبت بــه برگــزاری مناقصــه عمومــی دو مرحلــه ای جهــت تهیــه و تدویــن طــرح جامــع 
ســرمایه گــذاری شــهر اراک بــا مناســب تریــن قیمــت پیشــنهادی اقــدام نمایــد .

تهیه و تدوین اطلس جامع سرمایه گذاری شهر اراک با برآوردی بالغ بر 10,000,000,000 ریال و مبلغ تضمین 500,000,000 ریال 
)شماره مناقصه در سامانه ستاد: 2000094330000001 

عنوان مناقصه و مبلغ تضمین

محل انجام کار شهر اراک

دریافت اسناد مناقصه از ساعت 9:00 روز دوشنبه مورخ 1400/12/16 تا ساعت 14:00 مورخ 1400/12/26 به مدت 10 روز و صرفاً از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  امکان پذیر می باشد.

نحوه و زمان دریافت اسناد مناقصه

آخرین مهلت بارگذاری مدارک بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد با رعایت موارد مندرج در اسناد مناقصه و تحویل نسخه فیزیکی ضمانت نامه یا فیش 
واریزی به دبیرخانه سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی تا ساعت 14:00 روز دوشنبه مورخ 1401/01/15 می باشد.

آخرین مهلت بارگذاری مدارک و پیشنهاد قیمت

برابر 5 درصد مبلغ برآوردی و صرفاً در قالب ضمانت نامه بانکی )فرآیند ارجاع کار( با 3 ماه اعتبار یا فیش واریزی به حساب شماره 7018-11-6042962-1
میزان و نوع تضمین شرکت در مناقصه یا شبای IR 760600701801106042962001 سپرده پیمانکاران سازمان نزد بانک قرض الحسنه مهر ایران )اراک( شعبه امام خمینی  کد 7018 

روز پنجشنبه مورخ 1401/01/18 رأس ساعت 9:00 در محل سازمان سرمایه گذاری شهرداری اراک )حضور نماینده شرکت کنندگان الزاماً با همراه داشتن 
معرفی نامه بلامانع است(.  زمان گشایش پاکتها و محل تشکیل کمیسیون مناقصه

شرکت ها و مراکز علمی پژوهشی مجاز به فعالیت در زمینه موضوع مورد مناقصه حداقل صلاحیت و رتبه شرکت کننده

حداکثر یک هفته پس از بازگشایی پیشنهادات بصورت کتبی تاریخ اعلام و ابلاغ به برنده مناقصه

به پیشنهادات مبهم، مشروط ،فاقد شرایط قانونی، فاقد ضمانت نامه یا فیش واریزی و یا به میزان کم تر از مبلغ تضمین و خارج از مهلت ترتیب اثر داده نمی شود.
هزینه کارمزد سامانه ستاد بعهده برنده مناقصه خواهد بود .

سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است .
  www.setadiran.ir : کلیــه مراحــل برگــزاری مناقصــه، از دریافــت اســناد تــا ارائــه پیشــنهاد شــرکت کننــدگان در مناقصــه و بازگشــایی پاکــت هــا از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولــت )ســتاد( بــه نشــانی

انجام خواهد شد و لازم است شرکت کنندگان در مناقصه در صورت عدم عضویت، مراحل ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه انجام دهند .
لذا متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی شهرداری اراک مراجعه و یا با شماره 34220175-086 تماس حاصل فرمایند.
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نوبت دوم

مدیر پذیرش بورس و اوراق بهادار تهران مطرح کرد: رئیس کانون انجمن های جایگاه داران کشور:

 آمادگی بورس تهران
 برای عرضه اولیه ۱۷ شرکت در سال آتی

 ۶۰ درصد جایگاه های سوخت قادر
 به تامین هزینه های جاری خود نیستند

مدیر پذیرش بــورس و اوراق بهادار 
تهران گفت: بر اســاس جلســات 
متعــددی کــه در ســال ۱۴۰۰ در 
بورس تهــران انجام شــد، اکنون 
بسترسازی های لازم به منظور عرضه 
اولیه ۱۷ شــرکت در این بازار فراهم 

شده است. 
به گزارش از ســازمان بورس و اوراق بهادار، 
»محمد امین قهرمانی« در خصوص چگونگی 
عرضه های اولیه در ســال آتی، اظهار داشت: 

تعیین زمان دقیق برای عرضه های اولیه از ابتدای سال به دلیل مواردی شامل 
اثرگذاری شرایط بازار، آماده سازی مدارک و مستندات متعدد از سوی شرکت ها، 
انجام اقدامات لازم از قبیل برگزاری جلسات معارفه بر اساس رویه های جدید در 

قالب Road Show و سایر عوامل اثرگذار امکان پذیر نیست.
وی افزود: بورس تهران برنامه ریزی های لازم برای عرضه اولیه ســهام ۱۰ 
شرکت درج شده و هفت شرکت  پذیرفته  شده را انجام داده است تا در فرصت 

مناسب نسبت به عرضه آنها اقدام کند.
قهرمانی گفت: فهرست شرکت های مذکور در تارنمای بورس تهران، قسمت 
»ناشران و پذیرش« و بخش »پرونده های پذیرش سهام« در دسترس عموم 

قرار گرفته است.
مدیر پذیرش بورس و اوراق بهادار تهران تاکید 
کرد: فرایند پذیرش و درج ســهام شرکت ها به 
عنوان یکی از ماموریت های اصلی بورس تهران 

همواره در جریان بوده و پیگیری می شود.
وی بیان داشت: پیرو انجام برخی اصلاحات در 
دستورالعمل پذیره نویسی اوراق بهادار در بورس 
اوراق بهــادار تهران و فرابــورس ایران، بورس 
تهران رویه های مربوط به برگزاری جلســات 
معارفه )Road Show( و چگونگی پرسش 

و پاسخ در این جلسه ها را تهیه و تصویب کرده است.
مدیر پذیرش بورس و اوراق بهادار تهران خاطرنشان کرد: همچنین تارنمایی 
مختص عرضه های اولیه راه اندازی شــده که می تواند زمینه مشارکت فعالان 
بازارســرمایه را در حوزه گزارش های ارزشگذاری سهام شرکت ها و سایر موارد 

فراهم کند.
قهرمانی در پایان گفت: در بورس تهران هیچ فرآیندی در راستای درج یا پذیرش 
شرکت ها متوقف نشده و اکنون نیز بسترسازی های لازم در راستای عرضه اولیه 
۱۷ شرکت در سال آینده انجام شده است. از سوی دیگر نیز امید می رود با بهبود 

شرایط بازارسرمایه شاهد ارتقا در بحث ارزش گذاری عرضه های اولیه باشیم.

رئیس کانون انجمن های جایگاه داران 
کشور گفت: به دلیل وضعیت نامناسبی 
که در جایگاه های سوخت کشور وجود 
دارد بیــش از ۶۰ درصد جایگاه های 
سوخت قادر به تامین هزینه های جاری 
خود نیستند و احتمال تعطیلی آنها وجود 

دارد.
همایون صالحی در حاشیه نشست تخصصی 
چالش های جایگاه های ســوخت با اشــاره به 
چالش های جایگاه داران با نهادهای دولتی به 

ایسنا گفت: با توجه به این که حق الزحمه ما متناسب با تورم در کشور افزایش پیدا 
نکرده است، با مشکلاتی مواجه هستیم علاوه بر این نیز هزینه های جدیدی بر 

ما تحمیل شده و آن هم مشکلات متعددی را به وجود آورده است.
وی با اشــاره به مشــکلات جایگاه داران اظهار کرد: مالیات بر ارزش افزوده 
و الزاماتی که وزارت کار، وزارت بهداشــت، اداره استاندارد و سازمان تعزیرات 
حکومتی بر ما تحمیل کرده است، موجب شده تا نتوانیم شرایط را آن طور که 

مطلوب است پیش ببریم در این بین نیز با بی تفاوتی مسئولان مواجه هستیم.
صالحی با بیان این که بی عدالتی در جایگاه ها وجود دارد، تصریح کرد: برخی از 
جایگاه ها که تعداد آنها زیاد نیست شرایط خوبی دارند و مجوز احداث برای آنها 

صادر می شود و با چالش های کمتری نیز روبه 
رو هســتند اما در این بین ۶۰ درصد جایگاه ها 

با مشکلات عمده دست و پنجه نرم می کنند.
رئیس کانون انجمن های جایگاه داران کشور با 
بیان این که درآمدهای برخی از جایگاه ها نسبت 
به پنج ســال پیش افزایش زیادی پیدا کرده و 
همین مساله بی عدالتی بزرگی را در جایگاه های 
کشور به وجود آورده است اظهار کرد: اگر عدالت 
وجود داشــته باشــد و تمام جایگاه ها از منافع 
یکسان برخوردار باشند بســیاری از چالش ها 

کاسته می شود.
وی با اشاره به فرسودگی جایگاه ها و اقداماتی که برای نوسازی و بازسازی در 
جایگاه ها انجام می شود، گفت: برای این مساله اقداماتی در نظر گرفته شده که 
جایگاه ها به روزرسانی شود اما حمایتی در این راستا صورت نمی گیرد و با توجه 

به این که درآمد جایگاه ها پایین است نمی توانیم توقعات بالا را اجرایی کنیم.
به گفته صالحی در حال حاضر جایگاه های سوخت از نظر مالی و اهرم های 
نظارتی تحت فشار هستند اما باید گفت برای بیش از ۶۵ درصد جایگاه ها است و 
در همین شرایط تعدادی از جایگاه ها به راحتی می توانند امورات خود را بگذرانند 

و حتی درآمدهای بالایی نیز داشته باشند.
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